
２～６年保護者の皆様                             

令和５年１０月２０日 

枚方市立五常小学校 

校 長  榊󠄀  正 文 

 

オビタイム参観のお知らせ 
 

寒露の候、保護者の皆様にはご清勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活動に

ご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、年間計画にはございませんが、今回オビタイム（※）参観を企画いたしました。オビタイム

は昨年度に試行実施、今年度７月から本格的に実施しておりまして、たびたび学校ブログや学校

だよりでご紹介してきたところです。ご多用の折、朝のわずか２０分程度の参観になりますが、ご都

合がつくようでしたら、お子様が集中して取り組む姿などを、ぜひ「生」でご覧くださいますようお

願い申し上げます。 ※オビタイム＝「新しい朝学習」の愛称 

なお、感染症等の状況により、参観を中止する場合がありますので、予めご了承ください。 

 

記 

 

１．日時と対象学年 

 

 

 

お子様と一緒に登校されてかまいません。終了後は、すみやかにご退出をお願いいたします。 

 

２．お願い 

（１）新型コロナウイルス、インフルエンザ等感染症対策ご協力のお願い。 

①以下に該当する方はご来校をお控えください。 

・ご自身が新型コロナ、インフルエンザ等感染症の療養中である方。 

・発熱、咳等かぜ症状や体調に不安のある方。        

②校内では保護者間で一定の距離を取り、会話はできるだけお控えいただくようお願いします。 

（２）廊下から見ていただきますが、教室に入られる場合は上履きのご用意をお願いいたします。 

（３）お車での来校は、ご遠慮ください。駐輪スペースに限りがありますので、できるだけ徒歩でお越し

下さい。（学校周辺への駐車は、地域住民の皆様の迷惑になりますので、ご遠慮ください） 

（４）校内では、学校の安全管理上、必ず、ＰＴＡより配布しております入校証（名札）

の着用をお願いします。 

なお、当日の入門は正門、もしくは西門（～８：２０ごろまで）を、出門には正門をご利用ください。 

（５）校内での写真撮影や録画等についてはご遠慮ください。 

 

日程 対象学年 参観開始時刻 終了時刻 

１１/８（水）・９（木） ２～６年 ８：３０ ８：５０ 


